UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillelmi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jncipit postilla fratris Guillelmi compendiosa cu[m] quada[...] interlineali
additio[n]e sup[er] epistolas annuales.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Postilla

Ratres: Scientes qui hora etiam nos de somno surgere. Verba apostolica originaliter ad Romanos. ca. sunt scripta: in epistola hodierna lectionalis recitata. An initium illius epistole scribit sanctus Paulus in eodem ca. di. Memini quod debetis aut nisi ut inuicem diligatis. Qui enim diligit primum legem impleuit. Post hoc sequitur epistola hodierna. Sciates quia hora est etc. Ubi sciendum quod epistola hodierna et uerage. hodiernum concordat: quod in euangelio intromittit nobis aduentum regis celestis. Sic in epistola monet nos apostolus Paulus: ut preparemus nos ad aduentum tanti regis dei. a. Fratres. Ubi notandum quod sanctus Paulus apostolus coiteri suis epistolis primum mittit fratres. Et hoc est ista: quod in suis epistolis mittit homines inducere ad amorem fraternitatis. Etiam presentem epistolam scribit Romanis. Et Romani sunt qui in parte Italiae de iudeis et gentibus conuersi sunt ad fidem per doctrinam ipsius apostoli. An scribit ipse per timotheum discipulum suum a Corintho ciuitate: qui est in Achaia / dicens: b. Sciates quia hora est. i. i tempore gratie. c. Ita nos de somno surgere. d. de ocio surgere ad opera charitatis. B. Charitas operatur magna si est sine intermissione. Charitas non est. d. Charitas enim. i. tempore gratie. c. Propio: est in salutem. l. y. qz

Dat. 21. a

B

Sego. in omelia

Incipit postilla fratris Guillelmi compendiosa cum quadam interlineali additioe super epistolas annuales.

Prima prima aduentus domini epistola: Ad Roma. xiii. c. circa finem.

Ratres:

Sciates quod hora est iam nos de somno surgere debemus. Nunc enim prope est nostra salus. Quia cum cre-

didimus. Ad hoc processit dies autem appropinquat. Abijciam ergo opera tenebrarum: et induamur arma lucis: sic ut in die honeste ambulemus. Non in concupiscentiis et ebrietatibus: non in concubiis et impudicitibus: non in detractione et emulatione: sed induimus dominum Iesum Christum.

Christum in uia salutis est aperta: que tempore legis erat clausa. Sed subdit: f. cum credidimus. i. plus quam ante aduentum Christi: tunc enim sciebatur se presens antiquum descensuros ad lymbo. An patriarcha Iacob dixit: Descendat

ad filium meum Iugos inferni. g. Ad hoc processit. l. y. i. obsecritas figuratur uerter leg. b. Diues autem propinquauit. i. claritas ditatis: reuelata est in noua lege. i. Abijciam ergo opera tenebrarum. l. y. i. peccata que ad tenebras ducunt. k. Et induamur arma lucis. i. Virtutes que illuminant mentem: et finaliter ad vitam eternam perducent. l. Sic ut in die. l. y. iudicij extremi. m. Nonne sic ambulamus ad gloriam. n. Nonne ambulemus. o. In concupiscentiis. i. vitio peccati gulae. p. Et ebrietati. q. i. potationibus immoderat. q. Nonne in concubiis. r. Et in impudicijs. i. luxuriosis actibus que pueniunt ex superfluitate cibi et potus: et somni. s. Nonne in detractione. t. Et in emulatio-

ne. Bor. q. unum alteri inuidet de sua prosperitate. v. Sed induimus dominum Iesum Christum. l. y. i. imitatio scitatis uersationis sue. Quia secundum Augustinum. Non est uerum Christianus qui non imitatur uestigia Christi.

Sen. 37. g

Dat. 22

b. et ratio: mittite in tenebras ex tenebris. i. virtutes que illuminant mentem: et finaliter ad vitam eternam perducent. l. Sic ut in die. l. y. iudicij extremi. m. Nonne sic ambulamus ad gloriam. n. Nonne ambulemus. o. In concupiscentiis. i. vitio peccati gulae. p. Et ebrietati. q. i. potationibus immoderat. q. Nonne in concubiis. r. Et in impudicijs. i. luxuriosis actibus que pueniunt ex superfluitate cibi et potus: et somni. s. Nonne in detractione. t. Et in emulatio-

44. dist. 1. c. 2u. 21. f.

Aug. ad fres. i. bere.

mo. 2. s. bo. tri. ch. u. ana

Dominica. II. Aduetus

Postilla

Res: Quaecumq; scripta sunt ad nostra doc. etc. ad Rom. xv. An in ista illi epla scribit f. pau. i. pnc. illi ca. di. Debem?

Der vob idip. sa. i. sentire. i. In alteruz. i. pformit. k. Scdz ic. chri hum. i. p m doctrina iesu chri. i. Et vna. i. eade volutate. m. Uno ore. i. eade voce p fessioe. n. Honorificet. d.

nos firmiores ibe cillitates infirmoz susti nere/ r no nob pla cere. Post hoc seq tur epla hod. Quae cumq; scripta sunt etc. Concordat epla et eua. qz in eua. hod. agit d qd netu chri/ sti ad iudiciu: vbi q dā ad terroze malo rā: qdā ad consolatiōe bonoz rāgū/ tur. Sic etiā apls i epla hod. adducit sacra scripturā q ho/ minē ad pparandā se ad istū aduetū di rigit r informat/ vi cēs: a. Quaecū/ q scri. sunt. b. Or. de dno nostro iesu chris to in diuinis li/ bris/ r etiā de scis ve. testa. sicut de ia cob r de Tobia: et etiā de sancti ne ui testamēti. f. d apls de martyrib/ r de alijs scis. b. Ad nraz do. scri. sūt qz ois scriptura diui/ inspirata/ veit ē ad docendū. c. Et p patētia. f. i ad uersis. d. Et cō solationē scri. i. p solatiōez quā dāt scripturē. Cōsolatur em nos scripturē i in colatu vite p sentis e. Spem ha. scz de britudine eterna q ex scripturē p mittit. f. De aut pati. i. de q ē dator patie i aduersis. g. Et so/ latij. i. cōsolationis post tribulationē: qz

2u. 21. c

2. Tim. 3. d. 1. Pe. 1. b.

1. Co. 1. a.

Brica. II. aduentus. Ad Ro/ ma. xv. a. in principio capituli.

Ratres: que cumq; scripta sunt ad nos

stra doctrina scripta sunt: ut p patie tia r cōsolatiōe scripturaz spēs habeam. Be aut patietie r solā

tij det vobis idipm sape in alteru trū fm iesu chris tū: ut vnānimes

vnō ore hōnorificet deū r p rem dñi nri iesu chri. Propter qd su

scipite iuicē sicut r chris tū suscepit vos in hōnorē dei. Dico em iesu

chris tū misstrū fuisse circūcisiois ppter vitatē dei: ad pfirmādas p

ficordia hōnorare deū: sic scriptū ē. Propterea pntebor tibi i gētib

ptio ad fidē r salutē fuit ex sola misericōdia si ne pmissioe: qz lex nō fuit data pib eozū neq; pphetie sic iudicis. a. Sic scrip. ē. vbi chris loqē ad ptes. b. Propterea cōfitebor ti. i. gē. dñe. i. faciā tibi gētes

tpa. etc. Ly. qntū ad vnitatē opis: qz fides sine operi/ bus mortua est. o. Propter qd su. m. i. firmos ad p solādū. p. Sic r ipse. scz chris tus q suscep. vos. infirmos. r. In honore dei. i. vt i vob honorificet de us. s. Dico em ic. chri. mi. i. hdi/ caroz. r. Suisse cir. p dīcādo iudicē circūcisiois. Ido ipse chris tus dicit: Nō sum missus nisi ad oues q pierunt do/ m istrl. v. Pro pter vi. dei. Et. i. De de verax ha/ beat. r. Ad p fir mādās p. pa. fa ctas ipis: qz iudgo/ rā assūptio ad fidē et ad salutē fuit ex debito pmissioez pib eoz factā. vñ

Sicut locut est ad ptes nros: abiaā r se. et. i. se. y. He tes aut. i. pagani scz debet. 3. Ho/ norare deū sup mi. eis exhibitā si/ ne pcedēte pmissi/ one: qz gētiā assūm

Sum missus nisi ad oues q pierunt do/ m istrl. v. Pro pter vi. dei. Et. i. De de verax ha/ beat. r. Ad p fir mādās p. pa. fa ctas ipis: qz iudgo/ rā assūptio ad fidē et ad salutē fuit ex debito pmissioez pib eoz factā. vñ

Sicut locut est ad ptes nros: abiaā r se. et. i. se. y. He tes aut. i. pagani scz debet. 3. Ho/ norare deū sup mi. eis exhibitā si/ ne pcedēte pmissi/ one: qz gētiā assūm

Sicut locut est ad ptes nros: abiaā r se. et. i. se. y. He tes aut. i. pagani scz debet. 3. Ho/ norare deū sup mi. eis exhibitā si/ ne pcedēte pmissi/ one: qz gētiā assūm

Sicut locut est ad ptes nros: abiaā r se. et. i. se. y. He tes aut. i. pagani scz debet. 3. Ho/ norare deū sup mi. eis exhibitā si/ ne pcedēte pmissi/ one: qz gētiā assūm

Sicut locut est ad ptes nros: abiaā r se. et. i. se. y. He tes aut. i. pagani scz debet. 3. Ho/ norare deū sup mi. eis exhibitā si/ ne pcedēte pmissi/ one: qz gētiā assūm

Sicut locut est ad ptes nros: abiaā r se. et. i. se. y. He tes aut. i. pagani scz debet. 3. Ho/ norare deū sup mi. eis exhibitā si/ ne pcedēte pmissi/ one: qz gētiā assūm